
Wijziging subsidieregeling Erfgoed en Publiek 

Gedeputeerde Staten van Drenthe; 

  

gelet op de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene subsidieverordening provincie Drenthe 2023; 

  

overwegende dat het wenselijk is de subsidieregeling Erfgoed en Publiek te wijzigen; 

  

BESLUITEN: 

Artikel I   
De subsidieregeling Erfgoed en Publiek wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. In artikel 3, onderdeel b, subonderdeel 3, wordt ‘erfgoed en onderzoek’ vervangen door ‘erfgoed, 

educatie en onderzoek’. 

  

B. Artikel 4, tweede lid wordt ‘privaatrechtelijke rechtspersonen’ vervangen door ‘privaatrechtelijke 

rechtspersonen en kerkgenootschappen’. 

  

C. Artikel 6, onderdeel c, komt te luiden: 

c. de aanvrager voor de indiening van de subsidieaanvraag is gestart met de uitvoering van de ac- 

tiviteiten, tenzij het project betrekking heeft op de publicatie van een boek; 

D. Artikel 6, onderdeel g, komt te luiden: 

g. de activiteiten de restauratie van beeldbepalende of monumentale panden betreffen, zoals bedoeld 

in de Subsidieregeling restauratie en herbestemming monumenten in Drenthe 2025-2028; 

E. Aan artikel 6 wordt een tweetal leden toegevoegd, luidende: 

h. het project strijdig is met het provinciaal erfgoedbeleid en/of de omgevingswet; 

i. het project ziet op het herstel, de restauratie of vervanging van een object dat valt onder de on- 

derhoudsplicht van een andere overheid dan de provincie Drenthe; 

F. Artikel 12 komt te luiden: 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2025 en vervalt met ingang van 1 januari 2029. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2026. 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

G.J. Schuinder, wnd. voorzitter 

W.F. Brenkman MSc, secretaris 

Assen, 9 december 2025 

Kenmerk 4.3/2025001741 

Nr. 20868 

PROVINCIAAL BLAD 16 december 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Drenthe 

Provinciaal blad 2025 nr. 20868 16 december 2025 1 


